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Sjakkåret 2013 vil gå inn i historien 
som det mest fantastisk i norsk sjakk 
noen sinne, og dermed også OSS’ 
historie. Magnus Carlsen ble 
verdensmester ved å beseire Vishy 
Anand 6,5-3,5 i Chennai i India i 
november. 
Men at det skulle bli så stor 
interesse i Norge og norske media 
var det ikke mange som så komme. 

 
Også for Jon Ludvig Hammer ble det 
et stor sjakk-år, ikke bare ble han 
Norgesmester, men fikk også det 
ærefulle vervet å være Magnus 
Carlsen sekundant/medhjelper i VM. 
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Landsturneringen NM i sjakk 2013 – Lillehammer 
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29th European Club Cup 2013  

 

Det ble ingen stor fremgang for OSS denne gang som ble nr. 27 av 53 lag, særlig fordi Asker 

kom på en sterk 15. plass. Vårt lag:  

  



Personalia 
 

Karpov i OSS 

Torsdag 8. august hadde vi besøk med 

historisk sus da selveste Anatolij Karpov 

besøkte OSS. Karpov er i Norge i 

forbindelse med World Cup i Tromsø. 

Innimellom intervjuavtaler med en rekke 

norske medier fant han tid til en tur til 

Bogstadveien 30. 

Anatolij Karpov trenger neppe noen nærmere 

introduksjon. Han er tidligere verdensmester 

og regnes av mange som den beste 

turneringsspilleren gjennom tidene. Karpov 

har ca. 140 turneringsseiere, og seieren i 

superturneringen i Linares i 1994 er antakelig 

høydepunktet. Hele verdenseliten var med, 

og Karpov vant med 11 poeng på 13 runder, 

2,5 poeng foran nærmeste utfordrere, Garri 

Kasparov og Alexei Shirov. Vi husker også 

med glede at Karpov vant vår 

jubileumsturnering da klubben fylte 100 år i 

1984. 

 

 
Karpov mot tidligere NSF-president Geir 
Nesheim 

Lars Oscar Hauge med IM-napp! 

14-åringen Lars Oskar Hauge tok et 
fantastisk IM-napp i Open Vila de Sitges og 
var dessuten kun halvpoenget unna et 
sensasjonelt GM-napp. 
 
Det ser ikke ut til å være noen ende på våre 
norske talenters herjinger. Nylig hadde 
Aryan Tari, Sebastian Mihajlov og Johan-
Sebastian Christiansen oppsiktsvekkende 
sterke prestasjoner i Landsturneringen.  
Med IM-nappet i boks er det nettopp der 14-
åringen spiller neste år. 
6 av 9 ga Lars Oskar 7.plass blant de 81 
deltakerne. 2550-prestasjonen gir en 
fremgang på hele 58 poeng! Det er sjelden 
kost for en 14-åring i Norge. I tillegg til 
Magnus Carlsen, er det trolig bare Aryan 
Tari som kan vise til noe tilsvarende. 

 

 



Simen Agdestein med knockout i Barcelona 

 

Vår egen GM Simen Agdestein gjorde 

omtrent rent bord i den interasjonale 

turneringen i XV Obert Internacional 

Sant Martí i Barcelona og gikk helt til 

topps med fantastiske 8,5 av 9 poeng! 

 

 

 

Simen Agdestein med trofeet 

for 1.plassen i Barcelona.  

 

 

Ole Christian Moen utnevnt til æresmedlem i NSF 

OSS’ egen FM Ole Christian Moen 

(61) er utnevnt til æresmedlem i 

Norges Sjakkforbund. 

Det er noen dager siden det ble kjent, men 

det fortjener likevel behørig omtale når en av 

våre får en slik 

utmerkelse.Forbundspresident Jøran Aulin-

Jansson ble møtt med «stor og enstemmig 

applaus» da han foreslo Ole Christian Moen 

som æresmedlem under årets kongress på 

Lillehammer, skriver Øystein Brekke i 

bulletin 2. Brekke skriver videre: 

Ole Christian har vært og er slett ikke bare 

en sterk sjakkspiller, men i denne 

sammenhengen først og fremst en pålitelig 

leder og tillitsvalgt i både Norges 

Sjakkforbund og Oslo Schakselskap i flere 

sentrale posisjoner fra 1970-tallet til i dag. 

Moen har vært leder og tillitsvalgt i OSS i 

flere perioder, nå sist inntil for et par år siden 

da Kristian Trygstad tok over. Det betyr 

naturligvis ikke at 61-åringen han har sluttet 

å bidra i klubben, tvert i mot. Han skriver 

fortsatt jevnlige innlegg på våre hjemmesider 

de gangene undertegnede er for lat og stiller 

opp når det enn trengs. Ole Christian er 

dessuten en dyktig miljøskaper og flink til å 

ta vare på nye medlemmer. 

 

http://www.cesantmarti.com/index.php/torneig-internacional
http://www.cesantmarti.com/index.php/torneig-internacional
http://sjakkselskapet.no/2013/07/10/ole-christian-moen-utnevnt-til-aeresmedlem-i-nsf/


 

IM-tittel til Aryan Tari! 

Bare tre måneder etter at han gjorde sin første GM-napp, 

har 14 år gamle norske FM Aryan Tari fullført alle krav og 

er blitt en av de yngste IM-er i verden. 

 

Den 14 år gamle gjort et oppsiktsvekkende resultat med sin 

første GM-napp i Åpne Norsk Mesterskap i Fagernes og 

slo landslagsspillere som GM Jon Ludvig Hammer og IM 

Frode Urkedal på sin vei. 

Hans resultat fikk innpass på de største sjakk nettsteder 

over hele verden, for eksempel Chessvibes, Chessbase, 

Chessdom og Susan Polgars blogg. Aryan selv fikk også 

oppmerksomhet i norske aviser, noe som er ganske uvanlig 

i dette landet, med mindre du heter Magnus Carlsen. 

 

Verdensmester Carlsen og ex-verdensmester Kasparov i OSS! 

Å møta kvarandre i døra – av Atle Grønn 

Lasker, Euwe, Botvinnik, Smyslov, Tal 

og Karpov er alle verdsmeistrar som har 

vitja Oslo Schakselskap. Men det er 

sjeldsynt at verdsmeistrane møter 

kvarandre i døra i 7. etasje i 

Bogstadveien 30, slik som på torsdag i 

førre veke.  

Garri Kasparov var i Oslo for å søkja 

støtte til presidentkampen i 

verdsjakkforbundet FIDE og det globale 

skulesjakkprosjektet sitt.  

Det finst ikkje større fan av 

verdsmeister Carlsen enn Kasparov: «Å 

sjå Carlsen spela gjer meg stolt på vegner 

av sjakken», seier Kasparov med tårer i 

augo. Alle journalistane som var samla i 

Schakselskapet, fekk høyra Kasparov 

fortelja om kor tåpeleg det var ikkje å 

nominera Carlsen til den verdfullaste 

prisen på idrettsgallaen. «Carlsen er for 

stor for Noreg; han er årets idrettsmann i 

verda», sa Kasparov før ein NRK-journa-

list utfordra han til eit sjakkparti (det er 

vel som å spørja vinnaren av Abelprisen 

om han kan prosentrekning).  

Kasparov har vore med på slikt før. 

Det han derimot ikkje visste, var at 

Magnus Carlsen skulle dukka opp få 

minuttar etter pressekonferansen. Carlsen 

søkjer ikkje merksemd og har ikkje gjeve 

noko skikkeleg intervju sidan VM-

sigeren. Om vi da ikkje skal ta med dei 

 
 
Denne kvelden fekk ungdomane møta to verdsmeistrar i sjakklubben. På 
biletet forklarer Carlsen kva som eigenleg hende då han vann med svart i 
nimzo-indisk opning mot Anand i 9. parti. Til høgre sit Aage Georg Sivertsen 
som styrer talentsatsinga i norsk sjakk. Foto: Olga Dolzjikova  

 



atten minuttane han gav norsk presse på 

Gardermoen etter at eg som 

ekspertkommentator i NRK-studio under 

den ein og ein halv time lange direktesen-

dinga hadde konstatert at flyet med den 

norske verdsmeisteren såg ut som eit van-

leg fly frå Qatar Airways.  

Fyrste gongen Carlsen synte seg 

offentleg etter VM-landinga, var på 

heimebanen til Real Madrid dit han var 

invitert av den sjakkinteresserte 

presidenten i fotballklubben for å ta 

avspark framfor 80.000 tilskodarar. 

Andre gongen var altså no i Oslo 

Schakselskap der Carlsen instruerte og 

inspirerte dei mest lovande fjorten– 

sekstenåringane i landet.  

 
 

 

En rekke jubilanter i 2013! 

Tre av våre sentrale kvinnelige medlemmer 

var først ute. Yonne Tangelder fylte 30 den 

20. februar, mens Anastasia og Maria 

Edakina fylte 30 den 26. mars. 

Pål Kristiansen og Robert Vaagan fylte 

begge 60 i mars, nærmere bestemt den 21. og 

31. Robert var i sin tid blant landets aller 

sterkeste juniorer. Det er ikke for sent å 

komme tilbake! Pål er en venn av dagens 

jubilant. 

Ex-juniormester Martin Østtveit fylte 30. 

den 7. mai. Det er en god alder å bli mer 

aktiv, Martin! 

Harald Siebke fyller 70 den 11. juni; en 

sjakkspillets gentleman, problemist og lege, 

som blant annet gjorde en helhjertet innsats 

sist vi arrangerte Landsturneringen i 1998. 

Harald er dessuten sin fars sønn, 

Klubbformann på 30-tallet, Hans Chr. Siebke 

var sentral da Selskapet skaffet seg lokalene i 

Bogstadveien 30 i 1952, og sto i alle år vakt 

om Heftyes fond. 

Lasse Simonsen fyller 60 den 2. september 

1953. Oddmund Falck-Kiil ville ha 

kategorisert ham som vårt beste medlem. 

Han betaler kontingenten punktlig, og setter 

 
 
Stormester Einar Gausel – 50 år! 



sjelden sin fot i klubben. Professor Simonsen 

har likevel sitt hjerte i Selskapet, og truer 

med å komme sterkt tilbake når han nå 

forlater de unges rekker. 

Idar Dyrdal fyller 60 den 29. oktober. Som 

turneringsdeltaker, styremedlem og sekretær 

i mange år er han en del av vårt grunnfjell. 

Juniormester 1973, Viggo Guddahl fyller 60 

den 18. november. Med hundre prosent score 

i vinterens lagkamper og seier mot Magnus 

Carlsen i blindsimultan er Viggo i støtet (Det 

var dog Magnus som spilte simultan blindt). 

En trofast klubbpatriot! 

Stormester og sjakkjournalist Einar Gausel 

fyller 50 den 30. november. Han var 

lagkaptein for OSS 1 i noen år, og “fienden” 

lurer nok fortsatt på om han dukker opp på 

vårt lag i Eliteserien. I vinter spilte han ett 

parti, gjett hvordan det gikk. 

Kay C. Aksum er et nytt medlem, som fyller 

30 den 11. desember. Gratulerer! 

 
 

Per Martin Berg-Jensen er død 

Vi har mottatt den triste meldingen om at “PM” falt bort den 2. mai. Han 

var født 11. mai 1945. 

Per Martin ble medlem av Oslo Schakselskap midt på 60-tallet. Jeg ble godt kjent med 

ham under Landsturneringen i Bodø i 1966, og etter det har han vært en støttespiller også 

for Oslo Schakselskap, en venn man kunne stole på. Ved et par anledninger bidro han i det 

stille økonomisk til Selskapets utsmykning. 

PM studerte medisin i Belgia, men tok siste del av utdanningen hjemme. Han var spesialist 

i nevrologi og i psykiatri; en utmerket bakgrunn for stillingen som hovedlege i Statens 

pensjonskasse, som han innehadde noen år. 

Berg-Jensen deltok i NM noen ganger i løpet av de ti siste årene. Han var ingen 

åpningsteoretiker, og hans relle spillestyrke var høyere enn ratingen. PM var en sentral del 

av det sosiale miljøet i OSS på 70- og 80-tallet, og kunne sjargongen. Under en sen 

lynsjakkmatch mot Per Wibe og Arne O. Thrana under Molde-NM fant han ut at “en vibe i 

hånden er bedre enn ti traner på taket.” 

For noen få uker siden fortalte han meg at han planla å delta i Landsturneringen på 

 



Lillehammer til sommeren. Slik gikk det ikke. 

Han bisettes i Vestre gravlund nye kapell tirsdag den 14. mai kl 11.30. 

Ole Chr. Moen 
 

 


